Öffentliche Niederschrift über die Sitzung des Planungs- und Umweltausschusses vom 02.11.2021

Sitzungsdatum: Dienstag, den 02.11.2021

Sitzungsanfang: 17:00 Uhr

Sitzungsort: Ratssaal des Rathauses I, Schlossgartenstraße 16, 06406 Bernburg

(Saale)

Anwesend:

Vorsitzender

Herr Hagen Neugebauer

Mitglieder

Herr Manfred Bartel

Herr Uwe Cisewski

Herr Dr. Jens Kramersmeyer

Herr Thomas Müller

Frau Juliane Bäse

Herr Klaus-Gunther Seyffert

Frau Kerstin Magdowski

sachkundige Einwohner

Herr Karl-Heinz Groth

Herr Stefan Werner

Herr Gerd Kammholz

Herr Dr. Stefan Mutz

Frau Elke Rehmann

Herr Ringo Ulrich

Protokollführer

Frau Gabriela Peter

Nicht anwesend/ Entschuldigt:

Mitglieder

Herr Dirk Große

sachkundige Einwohner

Herr Martin Seyffert

Herr Heiko Brandt

Verwaltung

Frau Dr. Sylvia Ristow

Herr Holger Dittrich

Frau Andrea Hempel

Frau Elke Krause

Herr Frank Wiemann

Gäste

Herr Prof. Erich Buhmann

Herr Torsten Adam

Presse

Öffentlicher Teil

Zur Geschäftsordnung

a) Bestätigung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit gem. §§ 53, 55 KVG LSA

Die Einladung erfolgte ordnungsgemäß. Der Planungs- und Umweltausschuss war mit 8 anwesenden Mitgliedern und 6 sachkundigen Einwohnern gem. § 55 KVG LSA beschlussfähig.

b) Abstimmung über die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 21.09.2021

Das Protokoll der öffentlichen Sitzung vom 21.09.2021 wurde einstimmig genehmigt.

c) Feststellung der öffentlichen Tagesordnung gem. der Geschäftsordnung

Die öffentliche Tagesordnung wurde einstimmig angenommen.

Zur Tagesordnung

1. Einwohnerfragestunde gem. § 28 Abs. 2 KVG LSA

Dieser TOP entfällt, da keine Bürger anwesend waren.

2. Informationen zu erforderlichen Baumfällungen 2021/2022

Herr Hops vom Grünflächenamt der Stadt Bernburg (Saale) berichtete über den aktuellen Zustand des Baumbestandes, die notwendigen Baumfällungen im Stadtgebiet und den Ortsteilen sowie die Baumpflege in Bernburg. Außerdem stellte er die Kosten bei der Vergabe der Baumpflege denen bei Pflege in Eigenleistung gegenüber. Für die Baumpflege in Eigenleistung fehlt allerdings das Personal.

Frau Dr. Ristow und Herr Dittrich stellten hieraufhin zwei Stellen im Stellenplan für ein Baumteam ab 2022 in Aussicht und schlugen vor, dass die Verwaltung in einem Jahr die Kosten der Baumpflege erneut vorstellt.

3. Vorstellung der Eckpunkte zum Haushalt 2022 im Bereich Planung und Umwelt

Frau Hempel, Frau Krause und Herr Wiemann stellten die geplanten Haushaltsmittel ihrer Ämter für 2022 vor. Anschließend sprach Frau Dr. Ristow über die geplanten Haushaltsmittel der Feuerwehr für das Jahr 2022.

4. Förderprogramm "Jung kauft Alt" - Information zum Antrag der SPD-Fraktion Beschlussvorlage 0442/21

Beschlussvorschlag:

Der Planungs- und Umweltausschuss der Stadt Bernburg (Saale) empfiehlt dem Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) folgenden Beschluss zu fassen:

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) nimmt die Stellungnahme der Verwaltung zur Kenntnis.

Sachkundige Einwohner: 6-Ja-Stimmen 0-Nein-Stimmen 0-Stimmenthaltungen Abgeordnete: 8-Ja-Stimmen 0-Nein-Stimmen 0-Stimmenthaltungen

5. Bebauungsplan Nr. 103, Kennwort: "Wohngebiet südlich Siedlung der Freundschaft"

Aufstellungsbeschluss Beschlussvorlage 0443/21

Beschlussvorschlag:

Der Planungs- und Umweltausschuss empfiehlt dem Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale), folgenden Beschluss zu fassen:

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beschließt die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 103 mit dem Kennwort: "Wohngebiet südlich Siedlung der Freundschaft" gemäß Beschlussformulierung auf der folgenden Seite.

Sachkundige Einwohner: 6-Ja-Stimmen 0-Nein-Stimmen 0-Stimmenthaltungen Abgeordnete: 8-Ja-Stimmen 0-Nein-Stimmen 0-Stimmenthaltungen

6. 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 63 "Wohngebiet Süd-West" Aufstellungsbeschluss Beschlussvorlage 0445/21

Beschlussvorschlag:

Der Planungs- und Umweltausschuss empfiehlt dem Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale), folgenden Beschluss zu fassen:

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beschließt die Aufstellung der 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 63 "Wohngebiet Süd-West", gemäß nachfolgender Beschlussformulierung.

Sachkundige Einwohner: 6-Ja-Stimmen 0-Nein-Stimmen 0-Stimmenthaltungen Abgeordnete: 8-Ja-Stimmen 0-Nein-Stimmen 0-Stimmenthaltungen

7. Sitzungsplan des Stadtrates der Stadt Bernburg (Saale), seiner Ausschüsse und seiner Ortschaftsräte für das Jahr 2022 Informationsvorlage IV 0110/21

Die Vorlage wurde zur Kenntnis genommen.

8. Mitteilungen, Beantwortung von Anfragen, Anregungen

Herr Wiemann gab bekannt, dass das Urteil zum Bebauungsplan "Am Grönaer Weg" in Peißen seit dem 21.10.2021 rechtskräftig ist.

Hagen Neugebauer Vorsitzender des Planungs- und Umweltausschusses Gabriela Peter Protokollführer